
 

 

F e r n w ä r m e s a t z u n g  „ R i e d e r  F e l d “  2 0 2 5   S e i t e  1 | 1 

G e m e i n d e  I l m m ü n s t e r  

 

 
   Gemeinde Ilmmünster 
 
 
 
 
Aufgrund von Art. 23 und 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 3, Abs. 2 und Abs. 3 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung - GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.  
August 1998 (GVBl. S. 796, 797 BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes 
vom 09.12.2024 (GVBl. S. 573) i.V.m. § 109 GEG in der Fassung vom 8. August 2020 (BGBl. 
I S. 1728), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 16. Oktober 2023 (BGBl. 2023 I 
Nr. 280) erlässt die Gemeinde Ilmmünster folgende Satzung 
 
 

§ 1 Änderung 
 

§ 14 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

Die Kosten der Erstellung des Hausanschlusses (ohne Erdarbeiten) werden pauschal in Höhe 
von 12.000 € brutto erstattet. Die Kosten nach § 14 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 sind nach tatsächlichen 
Kosten zu erstatten. 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 07.03.2025 in Kraft.  

 

 

GEMEINDE ILMMÜNSTER 

Ilmmünster, den 28.02.2025 

 

 

 

Georg Ott 

Erster Bürgermeister  

 

 

Satzung zur ersten Änderung der 
Fernwärmesatzung („Nahwärmenetz“) im  

Baugebiet „Rieder Feld“ in Ilmmünster 

(Fernwärmesatzung Rieder Feld - FWS) 

vom 28.02.2025  

 


